

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Zadaliśmy uczniom naszej szkoły pytania; **co to jest kłamstwo?, dlaczego kłamiemy?, czy lubimy osoby które kłamią?.**

A oto wyniki naszej sondy;

Wszyscy uczniowie jednomyślnie stwierdzają, że kłamstwo to nic innego jak mówienie nieprawdy.

Na pytanie **dlaczego kłamiemy** odpowiadają;

Patrycja klasa VI— bo chcemy komuś zrobić przykrość,

Estera z klasy IV uważa, że ludzie kłamią dla pieniędzy, żeby przypodobać się innym,

Sebastian i Robert z klasy IV uważają, że ludzie kłamią bo chcą uzyskać jakąś korzyść, mieć wszystko dla siebie,

Ola z klasy IV - ludzie kłamią bo się boją konsekwencji swojego postępowania,

Uczniowie klasy II i III uważają, że kłamiemy jeśli komuś chcemy zrobić na złość.

Czy lubimy osoby które nas okłamują;

Robert z klasy IV uważa, że ten, który nas okłamuje nie jest naszym przyjacielem, nie lubi być okłamywany,

Estera z klasy IV też nie lubi tych, którzy kłamią, choć jej samej zdarzyło się okłamać innych,

Ola i Sebastian z klasy IV nie lubią osób, które kłamią.

Osób, które kłamią nie lubią również uczniowie z klasy VI, II, III.

Uczniowie wszystkich klas stwierdzili, że najczęściej kłamią dzieci a **Patrycja z klasy VI** dodała, dzieci kłamią dlatego, że chcą winę zepchnąć na inne dziecko.

A oto przykłady kłamstw;

Estera— mówimy mamie, że byłam na spacerze z psem chociaż tego nie zrobiłam,

Ola— mówimy mamie że potrzebujemy do szkoły 10zł a tak naprawdę nikt nam nie kazał tych pieniędzy przynieść.

Sebastian— w szkole mówimy, że jesteśmy chorzy a biegamy po podwórku.



Echo Dziesiątki

Nr 57. I— II 2013 r.



Ferie zimowe tuż, tuż

Jak bezpiecznie bawić się w czasie ferii.

1. Na sankach jeździmy bezpiecznie.
2. Z górki zjeżdżamy tylko w miejscach do tego przeznaczonych z daleka od jezdni, drzew i słupów, stawów.
3. Nie jeździmy na sankach przywiązanych do samochodów.
4. Uważamy, aby nie wjechać na inne dzieci.
5. Na łyżwach jeździmy tylko na specjalnie przygotowanym lodowisku.
6. Nie rzucamy w kolegów twardymi śnieżkami.
7. Nie siedzimy cały dzień przed telewizorem, bo przecież ruch to zdrowie!

Wiadomości szkolne

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Kłamstwo, czy lubimy kłamać.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

Jakie są rodziny naszych uczniów

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Wycieczka do Muzeum Miejskiego w Rudzie Śląskiej.

(Ciąg dalszy na stronie 2)

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Zakończył się I semestr roku szkolnego 2012/2013. Za nami konferencja Rady Pedagogicznej i zebrania z rodzicami. Uczniowie przygotowują się do odpoczynku zimowego. **Ferie zimowe rozpoczną się 11 lutego i do szkoły wrócimy 25 lutego 2013 roku.**

21 stycznia i 22 stycznia obchodziliśmy święto naszych ukochanych babć i dziadków, były prezenty i buziaki od wnucząt.

W miesiącu styczniu został rozstrzygnięty konkurs ogłoszony przez świetlicę szkolną pt. „Kartka bożonarodzeniowa”.

I miejsce zdobyła kartka zrobiona przez **Michała Pawlusa z klasy II**

II miejsce zdobyła kartka zrobiona przez **Artura Gajzlera z klasy II**

III miejsce zdobyła kartka zrobiona przez **Grzegorza Frączka z klasy ZET d**

W styczniu uczniowie biorący udział w zajęciach świetlicowych, uczestniczyli w Międzyszkolnym Świetlicowym konkursie kołęd. W konkursie tym wyróżnienie zdobyła **Justyna Kotłowska z klasy ZET d**



6 lutego w szkole będzie bal karnawałowy połączony z loterią fantową. **Zapraszamy.**

(Ciąg dalszy ze strony 1)

30 stycznia uczniowie z klasy I i grupa uczniów z klas starszych zwiędziła wystawę stałą oraz prezentowane „Śląskie Szopki Bożonarodzeniowe” w Muzeum Miejskim w Rudzie Śląskiej. Prezentowane szopki bożonarodzeniowe były wykonane bardzo pomysłowo np. z gąbki, korków od butelek, skorupki jaj, makaronu, papieru, piernika. Dużym zainteresowaniem dzieci cieszyła się ekspozycja stała np. wnętrze kuchni i izby śląskiej oraz ciemne pomieszczenie przybliżające miejsce pracy górników. Uczniowie mogli zobaczyć narzędzia górnicze, modele maszyn górniczych, dawny sprzęt ratowniczy, mundury, wózek z węglem a także wizerunek św Barbary-patronki górników.



(Ciąg dalszy ze strony 1)

Nasza rodzina

Moja rodzina choć bardzo liczna,
Jest dobra, miła i sympatyczna.
I choć czasami wytrzymać trudno,
To daję słowo, nie jest w niej nudno.

Każdy ma swoje upodobania
Jeden do nauki, drugi do spania
Lecz wszyscy bardzo się kochamy
I zawsze radę sobie damy.

Małgorzata Hetmańczyk

Taki piękny wiersz o swojej rodzinie napisała mama naszego ucznia Dawida. Zachęcamy innych rodziców do opowiedzenia na łamach naszej gazetki o swojej rodzinie.

